Patre familias moriente: domus eius turbatur. familia plangit. et nigris sexibus induit. Sic humano genere propter quod facta sunt omnia deficiente celi miseria lugebunt atque candore deposito te nebris induentur.

Secundo quantum ad maioris lucis superuentionem. Nam secundum Iheronimum sol obscurabit. non diminutione sue lucis abscedente: sed maiori luce superueniente. Criesostomus. Sicut in hoc seculo luna considera modus obscurantur orto sole. sic in Christi gloriosa apparitione sol obtenebretur et lumen non dabit proprium iubar.

Tertio quantum ad methamericam locutionem. ut s. sic sensus. Sol obscurabitur id est tam sera erit vindicta iudicij per ipsum sol respicere non valebit. Augustinus. Seueritatem iudicij et temeritate pereantur nec sol nec luna astrorum cetera respicere per timore audiuntur. nec poterunt: sed retrahent splendorem atque lumen suum non per clementiora sunt dei iudicia: sed per omnes creature in malum vindictam et de suo pertimescent. Quarto quantum ad mysticam significationem. Misticus enim sol est Christus: qui tunc erit valde obscurus. quia predicatione et miraculis non darescit. Apocal. vi Sol factus est niger sic facias cilicinus. Ante Christus ei erit valde clarus. qui a verbis prebi-

tabitur. et miracula facere videbitur. In sole autem secundum Augustinum tria considerantur scilicet quod est. quod lucet et quod calet. Sic in Christo similiter tria considerantur. scilicet diuinitas sua. sapientia sua. et gratia sua. Quantum ad ista tria iste sol obscurabitur. quia nullus ipsum audiret confiteri esse deum sed hominem purum. Ipsius esse magistrum veritatis: sed doctrinam errorum. ipsum habuisse spiritum sanctum; sed spiritum malignum. Secundum signum est obscuritas lune. Per lunam namque significatur sancta mater ecclesia: que tunc obscura erit quia miraculis non radiabit. nec doctrine splendore fulgebit. Quamvis autem deus potuerit lumen proprium communicare lune sicut soli: voluit tamen ut luna a sole illuminetur tribus de causis. ut dicit Daniel in libro secundo. scilicet propter pulchritudinem ordinis armonie. propter mutuam submissationem gratiae. et propter humilem subjectionem obedientie. Ait enim Daniel propheta. Sic a sole illuminatur luna: non ut desiceret deo dare sibi proprium lumen sed armonia et ordo seruetur ipsi creationi regantis. et ut eruditamur subiecti. Primo quidem gubernationi et dominatori omnium. deinde his quod ab ipso ordinatis sunt. scilicet principibus. Appellat autem Daniel propheta richum.

et ordinis pulchritudinem quam
dam armonia non que debet esse in
universo dei. Est enim quoddam
corpus quod a nullo lumen reci-
pit: sed alteri infundit sicut sol.
Est aliud quod recipit et non infun-
dit sicut terra. et ideo ut richmus et
armonia esset in universo: oportuit
quod esset tertium. scilicet recipi-
at et infundat sicut luna. Iste autem
triplex ordo remouebitur. et id lu-
na id est ecclesia tunc non immene-
rito obscurabitur. Tunc enim re-
mouebitur omnis pulchritudo et
ordinatio scilicet quando antipri-
stus exaltabitur et christus humili-
abitur. Ecclesiasticus. x. Vidi stultum
positum in dignitate sublimi diui-
tatem sedere retrorsum. Tunc etiam
remouebitur mutua subministra-
tio. quia omnes diligent propriam
utilitatem et non fraternalia ca-
ritatem. primo Thimo iii. In nouis
fimis diebus instabunt periculo-
sa tempora. et erunt homines seip-
sos amantes. Matth. xxiiij. Quo-
miam abundabit iniquitas: refri-
gescat caritas multorum. Tunc
autem remouebitur obedientie sub-
iectio. quia tunc regna et imperia
discendent ab obedientia ecclesie.
et a fide. et Thimo i. In nouissimis
diebus aliqui discendent a fide Cri-
sostomus. Sicut homo circa mor-
tem multas patitur fantasias: sic
similiter mundus in exitu multos
patiet errores. Tercium signum est
quod stelle cadent de celo: sed non videbatur
hoc esset: cum earum substantia sit

incorruptibilis. Et secundum originem
multe earum sunt maiores terra.
et ideo eas capere non posset. Sed
dicendum quod stelle tribus modis
accipiuntur. scilicet proprie simili-
tudinare. et transsumptive. In
quatuor enim accipiuntur pro-
prie dicuntur cadere dupliciter.

Vno modo igneas comas emit-
tendo qui omnia sidera stationa-
ria et erratica de se magnas comas
emittere in mundum scilicet vi-
tinum aduentum indicant strenue
indicent. Alio modo lumen retrahendo.
Per aliquos enim dies ante
aduentum lumen suum retrahunt
ut minime videantur. Iohannes quar-
to. Stelle retrahunt splendorem
suum. Stelle autem similitudina-
rie sunt quedam impressiones et
chofuscationes in aere generate
que tunc frequenter per aerem dis-
current. ad terrorem malorum.
Sapientie quinto. Ibunt directe
emissiones fulgurum. Stelle ve-
ro transsumptive dicte sunt san-
cti. Multi enim qui tunc sancti vi-
debuntur: de celo id est de sancta
matre ecclesia cadent. Legimus
enim stellas cecidisse per tria. scilicet
per caudam draconis. ut ha-
betur Apocalyp. decimotercio. Per
terre motum. Eiusdem septimo:
per cornu. Et eiusdem octavo. An-
tipristus quosdam decipiet per
miraculorum suorum subtilezze
rationem. et istos trahere debet per
caudam suam. Sicut etenim cau-
da operit sine tegit turpitudinem

ipius bestie: sic facta miraculorum
ope ratio operiet antixpristi tueri
tudinem et inquitatem. Quos daz
per donorum largitionem. et istos de-
cipiet per terre motum. Glosa su-
per illud Dani. iij. Terram dñi uide
gratuito. Quos enim antixpristus
suo terrore subiungare non poterit
aut a ricia subiungabit. Quosdam
vero per potentiam et tormentum tu-
tationem. et istos decipiet per cor-
nu hirci gregis. Robustos quidem
antixpristus interficit: dum eos
qui mente inuicti sunt corporaliter
vincit. Secundo ponitur commo-
tio creature terrestris tam terre quam
maris cum dicitur. Et in terris pres-
fuam gentium per confusione soni
tus maris et fluctuum eius. Tunc
etenim erit maior pressura quam vnde
fuit in terra. Quadruplex etenim
perturbatio fuisse inuenitur. Pri-
ma fuit tirannorum secunda hereti-
corum tercya ypoeritatum quarta
erit antichristi ceteris maior.
Vnde dicitur Daniel. viij. Videba
in visione noctis et ecce quatuor be-
stie magne ascendebant de mari.
Prima quasi leena. Ista est tiran-
norum crudelitas. Secunda simi-
lis viso. ista est versutia heretico-
rum. Tercia est quasi pardus. ista est
varietas et dolus ypoeritatum. Quar-
ta terribilis fortis nimis. ista sig-
nificat antixpristum. Confusio au-
tem maris tribus modis accipi po-
test. Primo propter eleuationem
et depressionem. Nam sicut dicit
Ihesus omnis se inuenisse in anna-

tibus hebreorum quam mare quadra-
ginta cubitis se super montes ele-
uabit. In alio die sic deprimetur:
ut vir posset apparere. Ista autem
talis eleuatio et depresso sine mul-
ta confusione somitu fieri non pos-
sunt. Secundo propter nouam et
inauditam matis turbationem.
Gregorius. Confusio maris et fluc-
tuum: nec de novo exporta est. sed
quia iam multa enunciata comple-
ta sunt: dubium non est quin se
quantur pauca que restant.

Tertio propter innovationes
Nam ab ipso igne qui faciem iu-
dicij precedet mare purgabitur et a
nouam formam assumet. Apocalyp-
sis. iij. Vidi tanquam mare vitre-
um et c. Illa autem purgatio fac-
ta per ignem sive strepitu multo
et sonitu fieri non valebit.

Quarto ponitur commotio crea-
ture rationalis: cum dicitur. Ares-
tentibus hominibus per timore.
Quatuor autem de causis planta-
ares cere suscepit. Aut scilicet prop-
ter modicam ipsius terre profun-
ditatem. Psaye quadragesto
quarto. Quia non habent altitudi-
nem terre et cetera. Aut propter ra-
dices viciositatem. ut habetur Jo-
ne quarto de edera. Aut propter
subtilitatem. sicut de ficali ea: cui
maledixit christus. et statim post
aruit. Aut propter estus sive cali-
bitatis nimietatem. Iacobus pri-
oratus est solcum ardore et ar-
fecie. Quatuor enim genera homi-
num sunt que tempore antixchristi

arescent. Primi qui non eunt per
fundati in fide ut Thessalici? ad
uentus et. Et subdit eo quod carita
tem dei non recipiuntur. Secundi
qui erunt viciati in fide quasi in ra
dice. Job. xv. iii. Sfilis hominis ve
mens putas inueniet fidem super
terram. Terci qui erunt in bono
opere et. Math. xxii. iij. Sicut fuit in
diebus Noe cum fabricaretur ar
cha et. Quarti qui erunt estuati
igne male concupiscentie. Vnde
de illis qui tunc erunt dicitur. ij.
Thymoth. iii. quod erunt incontinentes.
Et de antipristo dicitur Dam
el. iii. quod erit in concupiscentia fe
minarum. Quarto ponitur como
tio creature intellectualis id est an
gelorum. cum dicitur. Nam virtu
tes celorum mouebuntur. Ista au
tem motio causabitur ex tribus.
Primo autem ex timore cuiusda
reuerentie. Job. xiiij. Columnae celi
ut angeloi tremiscunt. Beda Quid
faciunt tegule tabule quando tre
munt columnae; quid virga deser
ti patitur; cu[m] cedrus paradisi con
cultur. Secundo ex preparatio
ne pugne. et quantu[m] ad hoc sic lo
quitur Cris. Si rex processurus ad
bellum contra inimicos aliquam ex
peditionem mandat in populo:
dignitates omnes mouentur et exer
citus concutitur et tota ciuitas fer
uet. quanto magis rege celesti ex
urgentia. et viuos et mortuos indi
canti etiam angelice virtutes com
mouebuntur. Terribiles ministri
terribilem dominum precedentes qui

ipsum fulguravimus preceps sit. pro
tubis horrida tempesta. Tercio ex
horro re devindicante. Job. xlii. Cum
sublimatus fuerit timebatur ange
li. Cris. Quamuis angelii sibi con
sej non sunt videtes nisi mitas mi
titudinis condemnari: non intrep
deibi stabunt.

(Sermo secundus eiusdem.

Quoniam debunt filium ho
minis videntem et. Luc
ri. Sicut dicit Ysidorus in
libro de summo bono. in quotibet
indicio sunt quatuor personae. scilicet
in deo. reus. accusator et testis.
Et quia istud euangelium in de
uentu christi ad indicium loqui
tur: ideo iste quatuor personae in eu
angelio exprimitur. Persona in
dicis exprimitur cum dicitur Tunc
videbunt filium hominis. Persona
rei cum sequitur. arescentibus homi
nis pre timore. Persona accusa
tor cum additur. Eunt signa in
sole. Persona testis sive testimoni
cum subditur. Nam virtutes celo
rum mouebuntur. Primo ergo per
sona in dicis ut christi qui in forma
hominis indicabit ut homines det
solutionem. malis turbationem.
Bernardus. Ideo pater misericor
diarum et deus totius solitudo
vult per hominem homines iudicare
in tanta perturbatione malorum. ho
mifiduciam prestet similitudo naturae
Iste autem in deo tam iuste iudica
bit quod eius iudicium nullo modo
corrumperi potest. Quatuor enim

fulgūravit p̄t̄. L
 horida t̄m̄ta. L
 re devididit. Job. 2.
 manus fuit fūt̄. in
 ip̄. Quamvis anguī
 on fuit vīt̄. et nō
 us. condamnati
 stabant
 rmo seandus s̄c̄

Vnevidibut s̄c̄
 minis venientia
 p̄ficit dicit. V
 de su m̄to bō m̄t̄
 o fuit quāt̄ p̄f
 der. eus. ac uālā
 a istud euāglia
 xp̄st̄ ad iudicium
 eo iste quāt̄ p̄f
 o xp̄st̄. Quāt̄
 xp̄st̄ m̄t̄. ai diā
 ant filiū homini. O
 e quāt̄. as fēnd
 re timore. Pericula
 m̄ addicū. Eāt̄ i
 ersona cōlīs hūd
 bbitur. Nam vīc
 quebuntur. Qm̄o
 adicis xp̄st̄. qm̄o
 is indicab̄. vt̄ hū
 nem. italis arbo
 bus. Ideo patim̄
 a deus t̄m̄s s̄lē
 omnem boīs m̄bā
 p̄turbationē m̄l
 p̄t̄. p̄t̄. s̄lē
 iūdīcū. iūdīcū
 is iūdīcū. nō
 ip̄p̄st̄. Quāt̄

Mobis vt̄ dicit. Vsidorius in dicti;
 corūp̄ i conficiuit. sc̄licet timore.
 amore. odio a munere Corūp̄itur
 quidem timore cum dicitur Eccl̄.
 vii. Moli querere velle fieri iudex:
 misericordia vales rumpere infirmi
 tates: ne forte extimescas faciem
 potentis. Vsidorius. Qui metu po
 tentis vīt̄atem occītat eterne vī
 tatis iram sibi prouocat. quā
 plus pertimescit h̄ominem q̄dī
 nam trepidat maiestatem. Se
 cundo corūp̄itur munere. Eccl̄
 viii. Exēmia a dona exceant occu
 los iudicii. Augustinus. Usq; a
 deo cupiditatis moleuit maliz ut
 iam ex consuetudine vēdantur le
 ges. corūp̄antur iura. sentētia
 ipsa xenalis sit. a nulla causa iam
 posset esse sine causa. Tercio cor
 rumpitur odio. Quartu amore. de
 istis duobus dicit Crisostomus
 Perfectus amor: a odio: redūm
 iudicium non cognoscunt. Greg
 Iudicare iuste neq̄unt qui in sub
 ditorum causis odium vel amorem
 consequuntur. Iudex autem eter
 nus nullo istorum corūp̄i pot̄.
 non timore. q̄ omnipotens̄ est.
 Job. xi. Nunquid timens ar
 guet a remet tecu ad iudicium.
 Immo quanto potenteres: tanto
 contra eos seu iorem sententiam p
 feret. Sapientie. ii. Potentes p̄t̄
 ter tormenta patientur. Non amo
 re. quia iustissimus est. Ideo ora
 fratres suos falsos sc̄licet xp̄st̄
 anos diuinam sententiam p̄mul
 gab̄. vnde nichil valebit frater

frat̄. Ps. Frater nō redimēt. Ni
 nichil nature conformitas. Vnde s̄b
 ditur. Redimet homo. a debet legi
 interrogative a responderē negati
 ue. Nichil precum multiplicitas.
 ideo sequitur. Non dabit deo pla
 cationem suam. Nichil potest san
 guinis preciositas. id est subditur.
 Et precium reūp̄t̄ comis sue. quā
 ipsum precium anime contempse
 eunt. Non corūp̄itur munere. qui
 a dītissimus ē. Proverbio. lxx. Nō
 acquiescat cuiusq; precibus. nec
 suscipiet pro redēptione dona plu
 rima. Bernardus. Veniet dies il
 la iudicii in qua plus valebunt
 pura corda q̄ astuta verba. a con
 scientia bona q̄ mafubia plena
 pecunias. Augustinus. Expectatur
 dies illa iudicii a dērit ille equis
 simus iudic̄: qui nullius potenteris
 personam accipit. cuiusq; dēpa
 lacium nullus episcopus vel ab
 bas vel comes auro argento q̄ cor
 rumpere poterit. Augustinus. Tunc
 nec diuitie diuitib;. nec parentes
 pro parentib; intercedent: nec
 angelī sicut solebant pro h̄ominī
 bus facient verbum. quia natura
 iudicii non recipiet misericordiā.
 Non odio. quia optimus est. In
 eo enim qui optimus est: odio
 nō patet. Ip̄e enim omnia diligis
 que creauit. Sapiē. x. Diligis om
 ia que sunt a nichil odisti eoru
 que fecisti. Quia diligit: ideo cum
 dolore punit. Vſayē. Heu confo
 lab̄ super hostibus meis a vīndi
 cab̄. de immicis meis. Secundo

ponitur tui id est peccatores adem
nandi. cum dicitur. A crescentibus
boniib[us] pre timore ac Ipse ete
nim in malo timore a confusione
erunt. sicut ostendit gregorius di
cens. O q[uod] angustie vie tunc repro
bis. super erit index. a dext[er]is peccata
accusatio. a sinistris infinita demoi
a ad supplicium trahetia. int[er] oscia
mordens. foris mundus ardets Quo
igitur fugiet miser peccator. Non
enim poterit ascendere sursum qui
a ibi est index iratus. de cuius ore
procedet gladius bis acutus. Apo
calyp. vi. Dicent montibus a col
libus. cadite super nos. absconde
re nos a facie se dentis super thoro
num. Nec potest fugere a dextris
quia ibi sunt peccata accusantia.
Bernardus. Tunc simul loquen
tia peccata dicent. Tu nos egisti.
opera tua sumus a te non deseremus
sed tecum ad iudicium pergemus.
Nec a sinistris. quia ibi sunt demo
nes accusantes. Augustinus. Pre
sto tunc est dyabolus recitans q[uod]
quid fecimus a in quo die. a in q[uod]
loco peccauimus a quicquid boni
facere debemus. Nec poterit se ab
scondere intra se. quia ibi erit ver
nis conscientie remordens. Isaye.
lxvij. Vermis eorum non morie
tur. Nec poterit ad mundum fuge
re. quia ibi erit ardens ignis. Ps.
Ignis autem ipsum precedet ac.
Non restat nisi in fornacem des
cendant. Tercio ponitur accu
satores cum dicitur. Erunt signa
in sole ac. Omnes enim creature

peccatores accusabunt. Nota
dum autem q[uod] tres accusatores co
tra peccatores stabunt. Primus
erit totus mundus. omnia salice
elementa a omnes creaturæ. De ele
mento autem aque dicitur Exod.
xlv. Submersi sunt quasi plumbū
in aquis elementibus. De tribus
alijs elementis dicitur. deuorabit
eum ignis qui non succendetur. He
uelabunt celi iniquitatem eius. re
ctum aereum quod obtenebrabi
tur a terra surget aduersum
quia fortissime conciuetur de ali
is creaturis dicit Crisostomus su
per Math. In illo die nichil erit
quod respondeamus ubi celum et
terra. sol a luna. dies a nocte sta
bunt aduersus nos in testimoniu
peccatorum nostrorum. Unde etiam
dicit Hugo de sancto victore Celi
dicit. Ego omne genus avium de
di ad obsequium. Aqua dicit. E
go diversa genera piscium dedi
sibi ad efuz. Terra vero dicit. Ego
panem ac vīnum dedi sibi ad nu
trimentum. Ideo in ignis clamabit
a me oburatur. Aqua clamabit.
in me dimergat. Aer clamabit. in
me ventileetur. Terra clamabit. in
me absorbeatur. Infernus vero da
mabit. a me deglutiatur. Sapientia
armabit creaturam suam adulti
onem immicorum suorum. Secun
dus accusator est proprium scelus.
Omnia enim peccata que nunc oc
cultia sunt extra proficiunt a suum
accusabunt actorem. Sed quidez
tineare vestimentū accusabit vane

23

gloriosum. aūrum a metallū ac
cūsabūt auarum. Iniquum edifi-
cium accusabit auarum vñfariū.
de primis dicitur Iacobī. v. Diui-
tie vñstre putrefacte sunt Vestimē
tarestrā a tineis comesta sunt. Au-
rum a argētū vñsteum erigimā
uit a erugo in testimoniū vobis
erit. de tertio dicitur Abacuc pmo
Laps de patiēte clamabit a lig-
num quod īter iuncturas ē respo-
debit. **T**ertiū accusato, erit dy-
bolus Aug⁹ dicitur⁹ est cōtra nos
noster a cluersarius. Equissime ī-
dex īdica istū meū esse ob culpā
qui tuus esse nobilit per gratiam.
tuus per naturaz; meus p īmseriā.
tuus ē pēr passione; meus per sua-
fionem. tibi īmōbediens. mīhi obe-
diens. a te accepit immortatitatis
stolam. a me accepit hanc panno-
sam qua īdutus est tunica; tua; z
vestem dimisit. a cum mea hucre
mit. Equissime īdex īdica hunc me-
um esse a mēcum damnandū esse
Vbi si diligenter attēditur dyabo-
lus poniāt quīng allegatiōnes: per
quas secum damnandum ostendit.
Quere feria secūda post p̄imā
dominicam quadragesime; sermo
ne primo. **Q**uarto ponuntur te-
stes cum dicitur. Virtutes celoz;
mouebunt. id est angeli ad custo-
diam nobis deputati. Tres autē
testes tunc peccator contra se habe-
bit. Vnum sup se scilicet deum. Je-
remie. xij. Ego sum īdex a testis di-
cit dominus. Secundum ītra se
scilicet propriam consciētaz. Au-

gustinus. Quisquis futueum īdi-
cēti times; presentem corrigē cōsci-
entiam. Sermo enim cause tue est
testimoniū conscientie tue. Ter-
tium iuxta se scilicet angelum ad
custodiā sibi deputatum qui tā
q̄ scīens omnia mala q̄ peccator
fecit ip̄su grauiter accusabit Job
vicesimo. Reuelabunt celi id est ā
geli īiquitatem eius Ideo dicitur
Virtutes celorum mouebūt. id
ē angelice potestates mouebūt
Et peccatores accusabūt a testimo-
niū contra eos scīent. Rogem⁹
ergo dominū ac.

Sequitur tertius sermo ciudē

One videbūt filium homi-
nis remētem ī nubib⁹
cū potestate magna a ma-
iestate vbi supra. Sapiens īdixi
īnditio suo quadrupliciter p̄cedet.
Ips⁹ enim causas a culpas diligē-
ter examinat; examinatas p̄derat
ponderatas sentētias; sententiatas
exe cū tōni mandat. Taliter ī ex-
tremo. Iudex eternus procedet. Iō
ī verbis premissis de ipso quatu-
or dicunt. scilicet q̄ ipse appaēbit
ī forma humana q̄ remet ī sotie-
tate decora. cū potestate multa. cū
maiestate magna. Apparebit igi-
tur ī forma humana ad examinā-
dum. remet cū sotietate decora
ad ponderandū. cū potestate mē-
ta ad sentētiandum. cū potesta-
te magna ad exequendum. **I** Primo igitur apparebit ī forma

humana ad examinandum. Ideo dicitur. Tunc videbunt filium hominis filium enim. in quantum filio hominis proprium erit examinare. sicut habetur Mathei quinto. Cum venerit filius inquit hominis in maiestate sua. Deinde ponit examinatione ab ipso sienda. Esuriui inquit et non dedisti mihi manducare sitiui et non dedisti mihi bibere a cetera. De ista examinatione dicitur Job duodecimo. Causaz quia ego nesciebas id est nescire me ostendebam diligentissime examinabam. Examinabit quidem ipse dominus omnia cogitata. Sapientie secundo. In cogitationibus impiorum interrogatio erit. Vide Origenes. In illo die cogitationes accusabunt homines. Non utique cogitationes que tue sed iste que nunc sunt in nobis: quatuor sunt quedas et signa in corde nostro relinquentur velut terra quae in occulto cordis posita in illo die reuelare dicuntur. Secundo examinabit omnia verba non tantum malitiosa: sed etiam otiosa. Math. xv. de omniverbo otioso quod locuti fuerint homines reddent rationem in die iudicij. Tertio examinabit omnia acta et facta. Ecclesi. ultimo. Cuncta que sunt adducet deus in iudicio. Quarto omnia bona neglecta. Bernardus. Omne tempus nobis impensum requiretur a nobis quanto sit expensum. Quinto omnia criminia ignorata. Vnde rogat psalmus. Ignorantias meas ne memineris domine. Secundo remet cum societa

te decota ad ponderandum. cum dividitur. Venietem in nubibus cum sanctorum societate: qui dicuntur nubes: quia erunt a terrenis eleuati. et in celestibus conuersati. de quibus nubibus dicitur Apocalypsis primo. Ecce remet cum nubibus Iudee enim postquam causam examinatione conferre cum suis assessoribus confieuit: que culpe sunt graves que mediocres. ut secundum gravitatem et leuitatem culpe detur gravitas et leuitas penes sic enim Christus postquam culpas examinauerit ipsas de consilio sanctorum ponderebat. Non enim quis habet gravitatis et leuitatis culparum plenam noticiam. Sed ut in hoc eis satiat honorem et gloriam. Psalmista. Ut satiant in eis iudicium conscriptum gloria hec est omnibus sanctis eius. De ista ponderatione satienda dicitur Proverbiorum decimo sexto. Podus et statuta in dicta donum sunt. Solent campsoes monetas in statera ponderare et eas quas inueniunt nullius ponderis valoris vel minoris ponderis in ignem preciuntur incident. Illas vero quas inueniuntur equales vel saltem maioris ponderis reponunt in thesauro. Omnes enim homines qui in extremo iudicio assistent aut erunt omnino vacui: aut semiplemi: aut pleni: aut etiam superpleni. Ille dicitur vacuus qui nulla bona meritoria portat. et in peccatis suis vitam suam finiuit. In statu nangis diuinorum iudicij appendetur sibi dicetur

illic danielis quinto. Appensus
es in statera et inuentus es nichil
halens. Ille projectatur in ignem
fornacis inferni. Ille autem qui est
semplenus qui peccata commisit
et ad penitenciam conueritus: sed
etiam morte preuentus satis factum
nem condignam facere non potuit.
Vel etiam penitentia sibi inuincta
sufficiens non fuit talis appendetur
et sibi dicetur. Appensus es in sta-
tera et inuentus es minus halens.
Ille sic venies projecturus in forna-
cem purgatorij Post iudicium au-
tem purgatorium non erit. Illi au-
tem qui tales inuenientur igne qui
precedet iudicij purgabun-
tur. Ille vero est plenus qui qua-
rum diligit tantum satisfecit: qui
et si non habuit perfectionis ope-
ra. habet tamen ea que sufficiunt
ad dimissionem culpe. et acquisicio-
nem gratiae glorie talis appende-
tur et sibi dicetur. Appensus es in
statera et inuentus es satis halens.
Ille vero est superplenus qui ope-
ra perfectionis habuit vel etiam qui
super satisfactionem multa meita
cumulauit. Talis similiter appen-
detur et sibi dicetur Appensus es in
statera et inuentus es multum ha-
lens. Iste duo ultimi in celesti the-
sauro reponuntur.

Tertio Christus veniet cum po-
testate multa ad sententiadum hoc
quando dicet. Discedite a me male-
dicti in ignem eternum a ceteris. Ex
qua sententia manifeste colligitur
quanta sit contra reprobos impla-

cabilis ira. Dato autem quod sibi dicatur
damnati. Non sumus digni domi-
ne digne regnum vestrum intraere
sed placeat tibi ut ad pedes tuos
possimus manere. Respondebit.
Discedite Item dato quod dicant sibi
Et si nos a te expellis saltem benedi-
ctionem tuam da nobis. Ipse co-
trario maledictionem eis dabit di-
cens Maledicti. Dato etiam quod si di-
cant saltem ad aliquem locum re-
frigerij: siue solationis nos mut-
tas. Respondebit. In igne eterni
Dato quod adhuc dicant. saltem bre-
uem terminum nobis constituas.
Respondebit Eternum dato quod ad
hue dicant. Saltem bonum domi-
num nobis constituas. qui clem-
ter nos regat. Respondebit Qui pa-
ratus est dyabolo. Dato quod etiam
adhuc subiungant. Salte aliquam
bonam societatem da nobis cum
qua possimus consolari. Respon-
debit Et angelis eius. Quasi dicat
Pro domino vestro habeatis dy-
abolum maiorem. Pro sociis vestris
habeat demones minores.

Quarto veniet dominus noster Ies-
sus Christus cum maiestate mag-
na ad execundum sententiam danaciois
stra males Postquam enim dominus no-
ster Iesus Christus sententiam
debet ipse ea ad executionem man-
dabit de qua executione dicitur
etiam Mathei decimoquinto. Ibūt
hic in supplicium eternum Justi au-
tem in vitam eternam. Utrobique ta-
men tam in inferno quam in celo appa-
rebit maiestas divina magna et

gloriosa. Justitia dei apparet qd
dem a reuicebit in inferno. Thob.
tertio. Ostendit maiestatem suaz
in gentem peccatricem Psalmista
de maiestatis intonuit Pulchri
us enim stat latro in patibulo qd si
staret in solio Seruus in cloaca qd
in camera picta Porcus in luto qd
in prato florido. Latro est superbo
quia id quod est dei proprium sci
licet gloriam sibi auferre conatur
Vsa. xli. Gloriam meam altei no
dabo. Seruus est auarq; de quo phi.
quinto. Auaritia que est vdolorum
se uitus. Porcus est luxuriosus.
Proverb. tertio. Circuitus aureus
in naribus suis est mulier pulchra
a fatua. Magis enim relucet mai
estas a iustitia dei in eo qd istos po
nit in inferno qd si eos poneret in ce
lo. Augustin⁹. Peccatores in sup
plicijs ordinantur ut nunq; sit de
cens culpe sine detore iusticie. Ap
parebit etiam maiestas eius in ce
lo. gloria enim sancto^y maiestas
dicitur. tum quia erit generaliter
magna. Psalmista. Replebit ma
iestate eius. tum quia erit ppetua
liter alta. Dicitur enim maiestas
quasi magnitudo status. tu; quia
erit ineffabiliter lucida. p. Baruch.
quinto. Adducet deus israel cum
iocunditate in lumine maiestatis
sue. Regem ergo ac.

Sequitur quart⁹ sermo eiusdem p⁹

mathe. xi

Quoniam audisset Johannes in
vinculis opera Christi Mat
thei. undecimo. Herodes a

tipas Johannez baptistam in vni
culis posuit triplici de causa. Pri
mo ex eo qd ipsum reprehendebat
qd Philippo fratri suo herodiyade;
vroxem suam absulerat. Et iō ad
suggestionem ipsius herodiadis
ipsu; incarcerauit. sicut minuit Ma
nus. **S**exto. Secundo ex eo sicut di
cit Josephus qd Johannes iustiti
am sobrietate; a baptismum pre
dicabat. a ideo eum multus popu
lus se quebatur. Herodes vero cum
esset alienigena a populo odiosus
propter hoc a tumultum populi
pertimescens eum in carcere misit
Tertio ex eo qd beatus Johannes
quendam magnum regem p⁹ se
venturuz predicabat. a cum roma
ni ordiassent ne aliquis sine sena
tus auctoritate rex nominaretur.
offensam cesaris timuit a ipsum i
carcerem inculavit. In quib⁹ vni
culis cui audiret opera Christi du
os discipulos misit ad xpm salvia
torem nostrum. In isto euangelio
tria tanguntur scilicet beati Johā
nis interrogatio. Christi dominio no
stri responsio. et beati Johā misa chri
sto facta commendacio. De interro
gatione beati Johannis aliter sen
tit beatus Gregorius aliter beat⁹
Ambrosius. Aliter beatus Hilari
us. a aliter Crisostomus. Gregori⁹
enim dicere videtur qd beat⁹ Johā
nes dubitauit qd dominus noster
iebus Christus in infernum per se
ipsum descendens esset. Et ideo sciē
voluit utrum sicut ipse in mundū
venerat: ita p se ad iferni claustra